岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年６月５日（木）岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

生活衛生課 食品指導係 山田

内線 3420

直通 058-272-8280

FAX   058-278-2627

令和７年度食品衛生功労者等の表彰について

県では毎年、食品衛生の向上に尽力し、顕著な功績を挙げた個人と優良な食品衛生施設を、他の模範

とするために表彰しています。

このたび、令和７年度食品衛生功労者等の表彰受賞者を決定し、下記のとおり表彰式を開催しますの

でお知らせします。

記

１ 表彰の区分

【知事表彰】

○食 品 衛 生 功 労 者 １６名  （別紙１）

○食品衛生優良施設 １５施設 （別紙２）

【知事感謝状】

○食品衛生指導員功労者 １２名  （別紙３）

※食 品 衛 生 功 労 者：食品衛生の普及向上、業界の発展に顕著な功績があった方

食品衛生優良施設：衛生管理において特に優秀であり、他の模範となる施設

食品衛生指導員功労者：食品衛生指導員として自主衛生管理の向上等に顕著な功績があった方

２ 表彰式【（公社）岐阜県食品衛生協会 令和７年度定時総会内で実施】

○ 日 時   定時総会：令和７年６月１２日（木） １３：００～１４：３０

                      ※表彰式は１３：０５頃から行われます。

○ 場 所   ホテルグランヴェール岐山 カルチャーホール

（岐阜市柳ケ瀬通６－１４ 電話：０５８－２６３－７１１１）

○ 県出席者  健康福祉部長 丹
たん

藤
とう

 昌
まさ

治
はる

（授与者）

○ 定時総会次第

（１）開会挨拶

（２）会長挨拶

（３）表    彰 （知事表彰、知事感謝状及び（公社）岐阜県食品衛生協会長表彰）

（４）来賓祝辞

※この後、定時総会として（公社）岐阜県食品衛生協会の議案審議などが行われますが、

主催者の意向により、取材は（４）来賓祝辞までとなります。

（公社）岐阜県食品衛生協会の概要

  ・会 長    洲
す

岬
ざき

 孝雄
たかお

  ・会員数    １８，９１１名（令和７年５月末現在）
・地区協会数  県下１２地区

  ・事務局       岐阜市薮田南５－１４－１２ 岐阜県シンクタンク庁舎３階

○ 令和７年度岐阜県知事表彰（食品衛生功労者 １６名）

No. 氏 名  住  所 （市町村名）       施設名等

1 安積
あづみ

 保
たもつ

 各務原市 仕出
し だ

し専門店
せんもんてん

 あづみ

2 葛󠄀谷
や

 昌彦
まさひこ

 羽島郡笠松町 パティスリー小菊
こぎく

 四
よ

ツ
つ

角屋
かどや

3 中村
なかむら

 寛
ひろし

 海津市 旨
うま

いもの倶楽部
く ら ぶ

 たんと

4 水谷
みずたに

 真
まさ

教
のり

 養老郡養老町 川
かわ

次
じ

商店
しょうてん

5 加藤
か と う

 洋美
ひろみ

 瑞穂市 てぃーるーむ さつき

6 尾関
おぜ き

 範
のり

久
ひさ

 美濃市 辰巳家
た つ み や

7 遠藤
えんどう

 和正
かずまさ

 郡上市 民宿
みんしゅく

 憩
いこい

荘
そう

8 若林
わかばやし

 哲司
てつじ

 加茂郡坂祝町 若林
わかばやし

煎餅
せんべい

株式
かぶしき

会社
がいしゃ

9 川合
かわい

 裕樹
ひろき

 美濃加茂市 焼肉
やきにく

 樹樹
じゅじゅ

10 村手
むらて

 洋之
ひろゆき

 多治見市 魚関
うおせき

11 大橋
おおはし

 豊
とよ

尚
ひさ

 中津川市 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

大橋
おおはし

酒造
しゅぞう

12 細江
ほそえ

 芳
よし

文
ふみ

 下呂市 八百
や お

芳
よし

こんにゃく店
てん

13 河本
かわもと

 敏
とし

久
ひさ

 高山市 洋食屋
ようしょくや

トワメゾン

14 柴田
しばた

 駿一
しゅんいち

 飛騨市 飛騨
ひ だ

ともえホテル

15 小野木
お の ぎ

 光雄
みつお

 岐阜市 中村
なかむら

精肉店
せいにくてん

16 兼松
かねまつ

 勉
つとむ

 岐阜市 シルバー

※順不同、敬称略

別紙１

くず

○ 令和７年度岐阜県知事表彰（食品衛生優良施設 １５施設）

No. 屋号 法人 氏 名 営業所所在地

1 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

足立
あだち

商店
しょうてん

 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

足立
あだち

商店
しょうてん

 足立
あだち

 裕幸
ひろゆき

 各務原市

2 喫茶
きっさ

レストラン 小島
こじま

   小島
こじま

 昌嗣
まさつぐ

 羽島市

3 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

とり沢
さわ

 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

とり沢
さわ

 伊藤
いとう

 友
とも

貴
たか

 海津市

4 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

ほった 海津
かいづ

工場
こうじょう

 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

ほった 堀田
ほった

 和裕
かずひろ

 海津市

5 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

長島
ながしま

製菓
せいか

 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

長島
ながしま

製菓
せいか

 丹
に

羽
わ

 功
いさお

 本巣郡北方町

6 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

フレシュール 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

フレシュール 吉田
よしだ

 弘幸
ひろゆき

 関市

7 高砂
たかさご

寿司
ず し

   林
はやし

 正人
まさと

 郡上市

8 野
の

田郷
だごう

   土井
ど い

 義和
よしかず

 加茂郡白川町

9 かもミール 美濃加茂
み の か も

福祉
ふくし

事業
じぎょう

協同
きょうどう

組合
くみあい

 坂井
さかい

 厚資
あつし

 美濃加茂市

10 うな千
せん

 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

うな千
せん

 谷口
たにぐち

 孝彦
たかひこ

 多治見市

11 孫八
まごはち

 株式
かぶしき

会社孫八
がいしゃまごはち

 加藤
かとう

 孝光
たかみつ

 中津川市

12 水
すい

鳳
ほう

園
えん

 株式
かぶしき

会社
がいしゃ

 水
すい

鳳
ほう

園
えん

 上村
かみむら

 義和
よしかず

 下呂市

13 みかどや   尾
お

﨑
さき

 敏
とし

幸
ゆき

 高山市

14 たちばな 有限
ゆうげん

会社
がいしゃ

とんかつたちばな 後藤
ごとう

 光
みつ

治
はる

 岐阜市

15 グランヴェール岐山
ぎ ざ ん

1 F
いっかい

主
しゅ

厨房
ちゅうぼう

 公立
こうりつ

学校
がっこう

共済
きょうさい

組合
くみあい

 岐阜
ぎ ふ

支部
し ぶ

 国枝
くにえだ

 義
よし

孝
たか

 岐阜市

  ※順不同、敬称略

別紙２

○ 令和７年度岐阜県知事感謝状（食品衛生指導員功労者 １２名）

No. 氏      名 住     所（市町村名）

1 髙
たか

瀬
せ

 均
ひとし

 山県市

2 佐藤
さとう

 彰洋
あきひろ

 羽島市

3 川地
かわち

 和男
かずお

 大垣市

4 河村
かわむら

 正通
まさみち

 本巣郡北方町

5 直井
なおい

 雅彦
まさひこ

 美濃市

6 美谷添
み や ぞ え

 尚子
なおこ

 郡上市

7 今
いま

瀬
せ

 典
のり

昭
あき

 加茂郡白川町

8 大脇
おおわき

 康
やす

恵
え

 瑞浪市

9 小幡
おばた

 和博
かずひろ

 中津川市

10 上村
かみむら

 義和
よしかず

 下呂市

11 服部
はっとり

 陽一
よういち

 高山市

12 佐藤
さとう

 義之
よしゆき

 岐阜市

※順不同、敬称略

別紙３